
Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Fundo Municipal de Saúde
Administrando Para o Povo

Ruorica

PROCESSON.“ 01.21-001/2020
TOMADADE PREÇOSNº OOSIZOZO-TP

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Jaguaruana. Estado do Ceará, através da Fundo Municipal de Saúde, por intermédio
da Comissão Permanente de Licitação, torna público que fará realizar licitação para contratação conforme a seguir:

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº: 005/2020-TP
Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia. para execução, mediante regime de
empreitada por preço global, de obra de reforma da Unidade Básica de Saúde do Distrito de Lagoa Vermelha, no
municipio de Jaguaruana, Estado do Ceará,
Data do Edital: 28/01/2020
Local do Edi al: Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE. CEP 62823-000
Data recebimento das propostas: A partir de 29/01/2020, às 8:30 AM
Local de entrega das propostas: Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-
000
Data abertura das propostas: 13/02/2020
Horário abertura das propostas: 8:30 AM
Tipo de concorrência:participação ampla de interessados

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei 8.666. de 21 de junho de 1993, Lei
Complementar123, de 14 de dezembro de 2006, Decreto Federal 8538/2015.

Jaguaruana, E- ao .ll- rá, 8/01/2020.

Natana —

Presidenteda Com:

Av. Simão de Goes, 1734. Anexo, centro, Jaguaruana—CE, CEP 623234000
ams , PARnoancnomm narmxzsm_ PEstURloicA



Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Fundo Municipal de Saúde
Administrando Para o Povo

KUDI'ICE

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certificamos que o aviso de realização da TOMADADE PREÇOSNº OOSIZOZD-TP,que tem como
objeto a Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia. para execução, mediante regime de
empreitada por preço global, de obra de reforma da Unidade Básica de Saúde do Distrito de Lagoa Vermelha, no
municipio de Jaguaruana, Estado do Ceará, foi afixado no dia 28/01/2020, no Quadro de Avisos e Publicações da
Prefeitura de Jaguaruana, conforme estabelecido na legislação em vigor.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 28/01/2020.

Lilianny aria Imema
Secreta ade Saúde

Av Simão de Goes, 11“, Anexo, Centro, Jaguaruana-CE,CEP 52 8213-000um ,”mamaemm nzMassamaJason rumam



DIÁRIO OFICIALDO ESTADO [ SÉRIE 3 ] ANOXII Nº020 [ FORTALEZA,29 DE JANEIRODE 2020

Estado do Ceará - Prefeitura Municipalde uma » Termo de Homolo * * " ª *_ v _ . _ gaçao e Adju eno « Tomadade Preços N 0010911411).0h t :Conmiaçao de serviçºs pam pormenor,-so nos dsstntos de Arisco dosMarim» e Croata no Município de Ocara-Ce,conforme pmjm básico,Em
15 º.

CSE » Construtora Santa Beatriz LTDA—EPP Vaior Gioboi: R$ 913.282,78 (novecentos e dezoito nii1 dumnlns e oitenta e dois reais e set ' (iªm/rccmvns).nato Homologsçaoe Adjudicaça 3/01/2020. Ordenador de Despesas; FranciscoMarcinManimLopes. cerro/CE. 211 de jun de 2025.7649,Amônia Paz Ramãº — Pruidenle da CPL. 'o E) ºo ,,,/'“mm ...,. _ tsEshdu do Ceará - Cãmxm MunicipaldeIpu - Av1so deLieimjo» Edital de Pregão Presencial Nº 002m20PPCMI. () Pregoeiroda CámaraMimiF
de Inu lomz público que no dia 11 dz szereim de 2020. às 10:001r, rio CãmaraMunicrpai,locoiizsdoà Av, VemadorFranciscoda Chagasgurias N" 1

!Centro, IgubCêá-“rêlcebízoroposmspuªâgomeeimeuw de combustivel e derivado de petróleo destinadoà CâmaraMunicipal de Ipu. Mods—1% ' .resenora. pu rs seroxsmiu perante aComissão de Liciva 50 no eud " “tado. - ' ' ' »
'

de 2020. ºu Yam Mªnim _ham").
.; eroqo 14 C! e sud copiª podem ser ordtda. [pu Ce. 2 aki:-Heim

ªnsªf a?”, ...s rssEstªdo do Çegrâ » .PrefeítunMunicipal de Quixelt't , Avisn de Julgamzmn — Pregão N' 2010.0l.l4.1. O PregoeiroOflclal du Municipiode Quixelõ/CE,toma publico o julgamento do Pregão Presenrioi 11“ 202001141, sendo0 seguinte:Empresa:ijub asses LTDA » E cimiticadanos Itens 1 2 3
e teor apresentarPreçoscompativeisoomorçameuwbásico de Prefeilura.A empresa ford declaradª habilitada,por erunpririntegrairnenteas exigênciasÉioEdimÍ Convocaionut quormaçõen,Sededª CPL» na RuaPed.“) Gomes de Araújo. SIN, Centro. ou pºr telefone (88) 3579 - 1210. Quintellª/CE ZK dej-neimde 2020,Luiz Mesa de Abreu Neto »ProgoeiroOficial. '

aaim sse
Estudo do Ceará : Prefeituradesaguaruoua- Aviso de Licitação -Tomudn dv, Preços nº nnsnom-TP.Objelo' Contrataçãodeanpresn expecializxda noramo de errgenisona. porr execuçao,mediante regime de empreitndrpor preço global» de em de reforma do UnldadeBásicode Saúde do Distrito de LagoaVermelha.no Municipio de Jsguanrona,Estado do Ceªrá. Abertura das Pmpnsms 13/02/2020, às 03300. Localda abennm e do edival: Sola da Comissão
Permanente de Licuztção, situada à Praça Adolfoancism da Rocha, 404, Canto, Iaguanlanª»CE, CEP 52523-000. Infºrmações: fone (811) 3413-1zxxNatanael Barbnsn Cioudio - Presidente do CPL.

ser .e...«.
ESTADO DO CEARÁ—PREFEI'I'UIZAMUNICIPAL PACUJÁ. o ngueim doMumcipio de Pacujá comunica aos interessados que no próximodia 1 1 de Feverouo de 2020 às 09h00min,esmnf abrindo licitaçãona modalidadePREGAOELETRONICON". 2401.01/2020 cujoobjclo (: AQUISIÇÃO
DEMATERIAISDELIMPHAEHIGIENIZAÇÁODESTINADOSADIVERSAS SECRETARIASDoMUNICIPIODEPACUJA/CE.O edital completocsmm' disposiçãonos dim úteis ap estapublicªção no horária de08h00minàs 12h00min no endereçoda PrefeituraziRua 22 de Setembro.nº 325 » Centro.
Pseuj » CE, 29 de Janeiro de 2020. chiscn SousadeMendonçaJunior » Pregoeiro.

mm *::k
ESTADD Dl] CEARÁ . PREFEITURA MUNICIPAL DE RATURITÉ - AVIso DE LICITAÇÃO - Pregãº Pmenriai Nº 2020.0113001/RP. A
Prefeitura Municipªl de Eartuite' torna público que fará realiza licitação no modalidade Pregão Presencio1 Nº 2020.01.23.001/RP Objet . egistro de
Preços porn Futurª e Event-rai Aquisição de Materini de Cºnstrução,destiusdos . Atender os Neeersidnder Operacionais das Diversas Seculariasdo Município de Bnmrilé/CE. Data: 12/02/2020 às 10000 na Sala de Licitações, sim à Travessa 14 de Abril. s/n, Cenlm, Balm-Ilé » CE, I-Iissdum Msi-io
Paixão Silvª » Pregoeiro.

«ºu: :** =**
Estado do Ceará » Cãmnm Mun'tipªl de Uruoca. A ComissãoPmmcnt: de Lici'xções comunica aos intemssªdns que um próximodiª D de fevereiro
de 2020, às 09:00 horas, es rá ªbrindº licitação na modalidadeTomada de Preços nº 2020011911], cujo objelo é a comutªçãode empresa especializada
pam assessoriae consuitori 'mídica junto o cam,—sroMunicipalde Uruoca,conformeespecrncaeoes () edital completoestaráDdisposiçândos inlcresszdos
nox dias úteis após esta publicaçãono horário de 07:30h às 11.300,na mdcícçu da CâmuraMunicipal,na Rua Joãº Rodrigues, 135, Centro.Uruoca129 de
janeirode 2020.

Estudo da Ceará - Prefeitura Municipal deBarro-Aviso rle Lieinçio»Pregia uª 2020.1111“. Realímlá licitação Cujo objeto é a ªqu o de recargas
de oxigéniomedicinal destinadas ao atmdimenm das necessidadesdo Hcspi'al SantoAntonio, por intermédio da SecretariaMunicipal de Saúde de Barm/
CE, Absnum' 11 de fevereiro de 2020, às 09:00 (nove) horas. Entrega de editais; Ruª José Leite Cabral. nº 246, na Cidade de Barro/CE,no hmárin de
08:00 ' 0 horas. Infomações: fone (88)3554»1612.erro/CE,28 de jªneiro de 2020. Júlio Cézar Albuquerque de Araújo »Progoeirooiiriul du
Mum II) de Balm/CE.

... o.. ."
Estado do Ceará - PrefeituraMuuicipaI de Fortim - Aviso de L tação. A Pregoeira do Municipio de Forum comunicaque no dia 11 de fevereiro de
2020, às 09h30min,na Sala da Comissãode Lit-ita “o. abrirá licituçaona modalidadePrego PresencialNº 2801.01/2020»PMIF, cujo objeto. contratação
de prestaçãode serviçospara fornecimentode refei es, lanchese coffeebreak para almderás necessidadesdas UnidadesAdministrativosdo Municipiode
Fortim»CE,0 Edital eslata s disposiçãonos dias úteis no horário de 08h00minàs 14h00min e nos sites: www.lc=.i:c.guv,br. www.fortim.ce.gov.brllicitaoao.
Aurelia Martins do sim L ma » Pregoeira. Fai-tlm 28 de Janeiro de 2020.

Esmdu do Ceará . Prefeitura MunicipaideMilhi- Avirode Cancelameulu de Cid-strain. A ComissãoPermanentede Licitaçãu da prefeituraMomeipri
de Miihã . CE, com sede no Rua Pedro Insé de Oiivcíra 405, Centro - Mªiri»CE - CEP: 61635-000, inscrita no CNPJ. 06 741 soi/0001416, conforme
nennissio do Art. 37 da iei 8666/93. e alteraçõesposteriores.toma pubiiooquea partir destadmx tica Cauceiado,todosos Certified os deRegistroCadastral
» CRC. do foro edores emitidos no exerciciode 2019. Milhã » CE, em 23 de Jnneim dema. Antonin Suzerrnaua Ferreirode Souza » Presidente da
Comissão de Licitação.

ss.m «.
Errado do Ceªrá » Serviço Amônnmo de Agua e Esgoto de Joguoritre»Aviso de Licihção,A ComissãoPermanentede irritaçãodo SAAE» [analizada
na Rua 07 do Seleta-ibm.440, Centro.wma público o Pregão PresencialNº 0121 noz/2020, cujo objeto e a aquisição de peças de veieoios e geradores,bem
ooo-.o contrataçãona prestaçãode servicosde manutençãº dosmesmos.para atenderas necessidadesdo SAAEde JaguaribeCE, conformeespecificncõcs no
editai, Que se realizará no dia 10/02/2020. às 08:00h.ReferidoEdital poderá ser adquirido no endaecoacima, a partir da data desta publicação, no honfiio
de expedierneao públicoou no site: saae.jrguanbe.ce.gov.br.Jaguaribe—CE,29 de inteiro de 10in aria (muerte Murzíra Aloe. _ Pregoeira.

ESTADO Do CEARÁ » PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL »AVISO DE LICITAÇÃO » TOMADA DE PREÇOS N' 007/2010-SME »
Comissãopermunentede Licitação. Data de Abertura: 17/0m020, às 0%. OBJETO: Connstnçao de empresa especializadapara execuçãoda refºrma
da Escola de Ensino Infantil » RaimundoPimentei Gomes - CAIC. Vaior do Edital: Gratuito. INFORMAÇÓES: Si wwsnbªlxeggvàg (um;
Licitações)e Ruavirinto de Medeiros.Nº 1,250, 4”Andar, Centro.Pon . (30) 3677-1157.Sour-14:11,28 de Janeirode 2020,A comssno»Kameiina
MarjorieNogueira Barroso » Pmtdeute.

Estado do Ceará - PreíeimraMunicipllde Uruucl-CE -Aviso de licitação - () mugieipio de Uruoca—CE,ªtravés da CPL, torna público a Tomada_de
Preços nª. UOAIAOLZDZU. Objeto: CONTRATAÇÃODEEMPRESAPARA PRESTACAODE SERVIÇOPARA CONSTRUCAODE PAVIMENTAÇAO
EM PEDRAToScANA LOCALIDADEE POVOADODE BOMSUCESSONESTEMUNICIPIODE URUOCACE Abenumdia 14DEFEVEREIRO
DE 2020. 09HO0M1N, mx Saia de Licitaçõesdx PrefeituraMuuicipai deUnion, situadaYIDediãcin Jose“ Alimtmdm Siivu dos Santos,Anexo 1, lncnliuda na
Rua PessoaAnta. 410, Centro, UruocaCE. Forre (88136484078 » pmuisciucao©homrai1mm Alaiue Albuquerque » Presidente rln EPL

o" na soe


